ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА АК-ДОВУРАК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АК-ДОВУРАК ХООРАЙНЫН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

668051, г.Ак-Довурак, ул.Комсомольская. За. телефон/факс: 8(39433) 2 -10-36.ak-dovurak.hural@mail.ru

РЕШЕНИЕ
ШИИТПИР

г. Ак-Довурак № 12 от «26» марта 2025 г.

О внесении изменений в решение Хурала представителей
г. Ак-Довурак от 30.08.2024 г. № 40
«Об утверждении реестра муниципальной собственности
городского округа г. Ак-Довурак»

На основании Федерального закона от 06,10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Приказа Министерства земельных и имущеетвенных отношений Республики
Тыва от 24.10.2022г. № 55-од «Об утверждении результатов
определения кадастровой стоимости земельных участков в составе всех
категорий земель, расположенных на территории Республики Тыва», Хурал
представителей городского округа г. Ак-Довурак РЕШИЛ:

1. Внести изменение в реестр муниципальной собственности
городского округа г. Ак-Довурак утвержденный Решением Хурала
представителей городского округа г. Ак-Довурак от 30.08.2024 г. № 40, в
подраздел 1.1. «Сведения о земельных участках» в пункты 1.1.1.2., 1.1.1.4. -
1.1.1.25, 1.1.1.28, 1.1.1.41 согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль над исполнением данного решения возложить на
комиссию по муниципальному имуществу транспорту, строительству и
ЖКХ.

3. Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава городского округа -
председатель Хурала представителей
г. Ак-Довурак Республики Тыва Еромаев В.В.

mailto:dovurak.hural@mail.ru

Приложение 1
к решению Хурала представителей

городского округа г. Ак-Довурак
от «26» марта 2025 г. № 12

Подраздел 2.3. Сведения о движимом имуществе и ином имуществе, за исключением акций и долей (вкладов) в уставных (складочных) капиталах
хозяйственных обществ и товариществ

Реестровы
и номер

1(аименовани
с движимого
имущества

(иного
имущества)

Сведения об объекте учета, в гом числе
марка, модель, год выпуска,

инвентарный номер

Сведения о правообладателе Сведения о
стоимости

Вид вещного права, на
основании которого

правообладателю
принадлежит объект учета6

Сведения об
установленных
ограничениях

(обременениях)7

Сведения о
лице, в пользу

которого
установлены
ограничения

(обременения)

Иные
сведения

(при
необходимое

ти)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.2.3.53 ВАЗ-21099

идентификационный номер (VIN)
ХТА21099023175613.год выпуска 2002г .

шасси № не установлен, кузов № X ТА
21099023175613. цвет серебристый

УТСР г. Ак-Довурака, ИНН 1718000707. КПП
171801001 .ОГРН 1021700758452. ОКПО

53694557,668051. Республика Тыва, город Ак-
Довурак, Комсомольская ул., д. 1

Собственность. Акт передачи
администрации г. Ак-Довурак

от 29.11.2013г
не г нет -

2.2 3.56
КО-440-2
мусоровоз

VIN XVL483213E0003248. выпуска
2014г.. № двигателя Д245.7Е4

В71034,шасси Х96330900Е1054958.
кузов 330700Е0226014. цвет белый

Городской округ г. Ак-Довурак Республики
Тыва, ИНН 1718000802, КПП 171801001 ОГРН

1021700758595, ОКТМО 93703000001. г Ак-
Доврк ул. Комсомольская. За

1342110.01
акт приема-передачи

транспортного средства от
30.01 2015г.

нет нет -

2.2.3.57
ВАЗ-2114
легковой

Управление образования г Ак-Довурка. ИНН
1718000016, КПП 171801001, ОГРН

1021700758518, 668051, Республика Тыва, город
Ак-Довурак, Комсомольская ул., д. За

306111 нет нет -

2 2 3.58

FORD
TRANSIT

Автобус для
перевозки

детей

VIN 26PXXXS6XHA6824I. № кузова
26PXXXS6XHA6824I. год выпуска

20171

Управление образования г. Ак-Довурка. ИНН
1718000016, КПП 171801001. ОГРН

1021700758518, 668051, Республика Тыва, город
Ак-Довурак. Комсомольская ул., д. За

2 110 000.00
распоряжение Минзема от

20.12.2017 г. №567
нет нет -

2.2.3.61
Школьный
автобус

ПАЗ-320538-70. VIN
X1M3205BZL0003369. № кузова
X1M3205BZL0003369. мощность
двигателя, кВт/л.с 90/122.4. шассии
отсутсвует, год выпуска 2020г

Управление образования г. Ак-Довурка. ИНН
1718000016, КПП 171801001, ОГРН
1021700758518. 668051. Республика Тыва, город
Ак-Довурак, Комсомольская ул., д. За 2194000

Распоряжение Минзема по РТ
от 30.12.2020г. нет нет

2.2.3.62
Школьный
автобус

ПАЗ-320538-70. VIN
X1М3205 BZL0003441. № кузова
X1M3205BZL0003441. мощность
двигателя. кВт/л.с 90/122. шассии
отсутсвует. год выпуска 2020г

Управление образования г Ак-Довурка. ИНН
1718000016. КПП 171801001. ОГРН
1021700758518. 668051, Республика Тыва, город
Ак-Довурак. Комсомольская ул., д. За 2194000

Распоряжение Минзема по Р Г
от 30.12.2020г. нет нет

Приложение 2
к решению Хурала представителей

городского округа г. Ак-Довурак
от «26» марта 2025 г. № 12

Реестр
муниципального имущества городского округа г. Ак-Довурак
Раздел 1. Сведения о муниципальном недвижимом имуществе

Подраздел 1.1. ( веления о земельных участках
Peeci ровый

номер
Наименование

земельного
участка

Адрес
(местоположение)

земельною
участка1

Кадастровый
номер земельного
участка (с датой

присвоения)

Сведения о
правообладателе2

Вид вещного
нрава, на

основании
которою

пра вооблада I ел ю
принадлежи!
земельн ый
участок3

( ведения об
ОСНОВ!! ых

характеристиках
земельного

участка, в том
числе: площадь,

категория
земель, вид

разрешенного
использования

(’ведения о
стоимости
земельного

участка

Сведения о
произведенном

улучшении
земельною

участка

Сведения об
установленных

в отношении
земельною

участка
ограничениях

(обременениях)4

Сведения о
лице, в пользу

которого
установлены
ограничения

(обременения)5

Иные свел
(при

необходим!

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12

1 112 Земельный
участок ДШИ

668051
г. Ак-Довурак

ул. Юбилейная. 18
93703000

17:17:0100082:58
(14 09.1995)

Городской округ
г. Ак-Довурак

Республики Тыва.
ИНН 1718000802.
КПП 171801001 .

ОГРН
1021700758595,

ОКТМО
93703000001, г.
Ак-Доврк ул.

Комсомольская.
За

Собственность
№ 17-17-

04/052/2013-419 от
16.08.2013

607 кв.м., земли
населенных

пунктов — для
\чебной

производительной
цели

74747,19 улучшения не
производились

не
зарегистрировано

нет

II 1.4 Земельный
участок

муниципального
дошкольного

образовательного
учреждения
детский сад
«Теремок»

668051
г.Ак-Довурак

ул Центральная
21

17:17:0100080:21
(17.1 1.2005)

Городской округ
г. Ак-Довурак

Республики Тыва.
ИНН 1718000802.
КПП 171801001 .

ОГРН
1021700758595.

ОКТМО
93703000001, г.
Ак-Доврк ул.

Комсомольская.
За

Постоянное
(бессрочное)
пользование

№ 17-17-
02/024/2010-022 от

15 04 2010

6160 кв.м.. земли
населенных
пунктов —в

образовател ь но
вое питательных

целях

546055,62 улучшения не
производились

не
зарегистрировано

нет

1 1 1.5 Земельный
участок

муниципального
дошкольною

образовательною
учреждения
детский сад
«Мишутка»

668050
г. Ак-Довурак

Ул. Строительная
56

17:17:0100093:4
(25.06.2005)

Городской округ
г. Ак-Довурак

Республики Тыва.
ИН 11 1718000802.
КПП 171801001 ,

ОГРН
1021700758595,

октмо
93703000001, г.
Ак-Доврк ул.

Комсомольская,
За

11остоянное
(бессрочное)
пользование

№ 17-17-
02/043/2010-306 от

29.12.2010

1 117 Земельный
участок

муниципального
дошкольного

образовательного
учреждения

детского сала
«Малышок»

668050
г.Ак-Довурак

ул. Молодежная
31

17:17:0100091:5
(19 12.2008)

Городской округ
г. Ак-Довурак
Республики Тыва,
ИНН 1718000802,
КПП 171801001 ,
ОГРН
1021700758595.
ОКТМО
93703000001. г.
Ак-Доврк ул.
Комсомольская.
За

11остоянное
(бессрочное)
пользование

№ 17-17-
01/080/2009-274 от

1 1.06.2009

1118 Земельный
участок

муниципального
дошкольною

образовательною
учреждения

детского сада
«Дюймовочка»

668050
г.Ак-Довурак
ул. Дружба 36

17:17:0100095:14
(27 .03 2006)

Городской округ
г. Ак-Довурак

Республики Тыва.
ИНН 1718000802.
КПП 171801001 .

ОГРН
1021700758595.

ОКТМО
93703000001. г
Ак-Доврк ул.

Комсомольская.
За

11остоянное
(бессрочное)
пользование

№ 17-17-
02/024/2010-105 от

12 05.2010

1119 Земельный
участок

муниципального
дошкольною

образовател ь но го
учреждения

детского сада
«Золотой
ключик»

668051г Ак-
Довуракул.

Комсомольская 3

17:17:0100084:6
(19.05 2005)

Городской округ
г. Ак-Довурак

Республики Тыва,
ИНН 1718000802,
КПП 171801001 .

ОГРН
1021700758595,

ОКТМО
93703000001, г.
Ак-Доврк ул.

Комсомольская.
За

11остоянное
(бессрочное)

полыование№ 17-
17-02/026/2010-484

от 03 11.2010

1.1 .1.10 Земельный
участок

муниципального
дошкольною

образовательною
учреждения

детскою сада

668051
г. Ак-Довурак

ул. Центральная
19

17:17:0100080:71
(09.12.2010)

Городской округ
г. Ак-Довурак

Республики Тыва.
ИНН 1718000802.
КПП 171801001 .

ОГРН
1021700758595.

11остоянное
(бессрочное)
пользование

№ 17-17-
02/043/2010-405 от

19 01 2011

10373 кв.м., земли
населенных

пунктов —для
размещения

объекта
образования

843540.04 улучшения не
производились

не
зарегистрировано

нет

1615 кв.м., земли
населенных

пунктов —под
зданиями и

сооружениями

172934.2 улучшения не
производились

не
зарегистрировано

нет

3997 кв.м., земли
населенных
пунктов - в

воспитательно
образовательных

целях

366685,66 улучшения нс
производились

не
зарегистрировано

нет

8302 кв.м., земли
населенных

пунктов - для
размещения

объекта
образования

746680.42 улучшения не
производились

не
зарегистрировано

нет

6266 кв.м., земли
населенных

пунктов — под
детское

образовательное
учреждение

559634.59 улучшения не
произ водились

не
зарегистрировано

нет

«Светлячок» октмо
93703000001. г.
Ак-Доврк ул.

Комсомольская.
За

1.1.1.11 Земельный
участок МОУ

СОШ №2

668050
। Ак-Довурак.
ул. Ленина 22

17:17:0100095:5
(28.03.2007)

Городской округ
г. Ак-Довурак

Республики Тыва.
ИНН 1718000802.
КПП 171801001 .

ОГРН
1021700758595.

ОКТМО
93703000001. г
Ак-Доврк ул.

Комсомольская.
За

11ОСТОЯННОС
(бессрочное)
пользование

№ 17-17-
02/043/2010-179 от

09.12.2010

1.1.1.12 Земельный МОУ
СОШ №1

668051
। Ак-Довурак

ул Юбилейная. 14

17:17:0100080:3
(29.05.2008)

Городской округ
г. Ак-Довурак

Республики Тыва.
ИНН 1718000802.
КПП 171801001 .

ОГРН
1021700758595.

ОКТМО
93703000001. г.
Ак-Доврк ул

Комсомольская.
За

Постоянное
(бессрочное)
пользование

№ 17-17-
02/043/2010-219 от

17.12 2010

1.1.1.13 Земельный
участок «Центр

развития
творчества детей

и юношества»

668050
। Ак-Довурак

ул Чкалова 27

17:! 7:0100095:10
(23.05.2005)

Городской округ
г. Ак-Довурак

Республики Тыва.
ИНН 1718000802.
КПП 171801001 .

ОГРН
1021700758595.

ОКТМО
93703000001. ।
Ак-Доврк ул

Комсомольская.
За

Постоянное
(бессрочное)
пользование

№
17:17:0100095:10-

17/057/2018-1
от 06.1 1 2018

1.1.1 14 Земельный
участок МОУ

СОШ№3

668051
| Ак-Довурак

ул Центральная
23

17:17:0100081:95
(28.02.2006)

Городской округ
г Ак-Довурак

Республики Тыва.
ИНН 1718000802.
КПП 171801001 .

ОГРН
1021700758595.

ОКТМО
93703000001. г.
Ак-Доврк ул.

Комсомольская.
За

11остоянное
(бессрочное)
пользование

№ 17-17-
01/006/2009-075 от

04.02.2009

11632 кв.м., земли
населенных
пунктов — в

образовательных
целях

946621.47 улучшения не
производились

не
зарегистрировано

нет

11505 кв.м., земли
населенных

пунктов — для
использования в
образовательных

целях

930101.16 улучшения не
производились

не
зарегистрировано

нет

1106 кв.м., земли
населенных

пунктов — под
адм и н истрати в ное

здание

133564.99 улучшения не
производились

не
зарегистрировано

нет

28559 кв.м., земли
населенных

пунктов — под
зданиями и

сооружениями

2177916.21 улучшения не
производились

не
зарегистрировано

нет

l.l 1.15 Земельный
участок МОУ

СОШ №4

668050
г. Ак-Довурак,
ул Ленина. 24

17:17:0100099:272
(24.01.2008)

Городской округ
г Ак-Довурак

Республики Тыва.
ИНН 1718000802.
КПП 171801001 .

ОГРН
1021700758595.

ОКТМО
93703000001. г.
Ак-Доврк ул.

Комсомольская.
За

Постоянное
(бессрочное)
пользование

№
17:17:0100099:272-

17/057/2021-2
от 20 05.2021

l.l. 1.16 Земельный
участок

спортивного зала

668050
г.Ак-Довурак.

ул Чкалова 376

17:17:0100092:75 (
31 10.2005)

Городской окру,
г Ак-Довурак

Республики Тыва.
ИНН 1718000802.
КПП 171801001 .

ОГРН
1021700758595.

ОКТМО
93703000001. г.
Ак-Доврк ул

Комсомольская.
За

11остоянное
(бессрочное)
пользование

№ 17-17-
01/007/2008-304 от

31 10.2008

1 1.1.17 Земельный
участок дворца

культ\ ры

668051г. Ак-
Довурак. ул.

Центральная, д. 5

17:17:0100082:10
(07.02.2007)

Городской округ
г. Ак-Довурак

Республики Тыва.
ИНН 1718000802.
КПП 171801001 .

ОГРН
1021700758595.

ОКТМО
93703000001 ।
Ак-Доврк ул

Комсомольская.
За

Постоянное
(бессрочное)

пользование.))» 17-
17/002-

17/006/002/2016-
711/Iot 23.11.2016

1.1.1.18 Земельный
участок

юродской бани

668051
г Ак-Довурак

Ул. Гагарина 12

17:17:0100100:157
(21.05.2007)

Городской окру ।
г. Ак-Довурак

Республики I ыва.
ИНН 1718000802.
КПП 171801001 .

ОГРН
1021700758595.

ОКТМО
93703000001.1.
Ак-Доврк ул.

Комсомольская.
За

Собственность
№

17:17:0100100:157-
17/002/2017-1
от 27.03.2017

1 l.l 19 Земельный
участок

ЮЛОВНОЮ

водозабора г. Ак-
Довурак

668051 г.Ак-
Довурак. 1-ая
водозаборная

станция

17:17:0302001:384
(13.02.2023)

Городской округ
г. Ак-Довурак

Республики Тыва.
ИНН 1718000802.
КПП 171801001 .

ОГРН
1021700758595.

Постоянное
(бессрочное)
пользование

№
17:17:0302001:384-

17/057/2024-1
от 04.06.2024

14726 кв.м., земли
населенных

пунктов — для
размещения

объекта
образования

1198413.66 улучшения не
производились

не
зарегистрировано

HCI

575 кв.м., земли
населенных

пунктов — для
использования в

спортивно-
оздоровительных

и
образо вате л ь н ы х

целях

77210.49 улучшения не
производились

не
зарегистрировано

Hei

7983 кв.м . земли
населенных

пунктов — под
Дворцом

культуры имени
Сагды Кадр-оо л а

718048.5 улучшения не
произ водились

не
зарегистрировано

нет

3468 кв.м., земли
населенных
пунктов — в

производственных
целях

731644.6 улучшения не
производились

не
зарегистрировано

пег

140055 земли
населенных
пунктов — в

производственных
целях

30865211.51 улучшения не
производились

не
зарегистрировано

нет

ОКТМО
93703000001. г.
Ак-Доврк ул

Комсомольская.
За

1.1 1.20 Земельный
участок бассейна

«Лазурный»

668051
г.Ак-Довурак

Ул Данызырык
Калдар-оола, 76

17:17:0100088:1105
(08 10.2014)

1 ородской округ
г Ак-Довурак

Республики Тыва.
ИНН 1718000802.
КПП 171801001 .

ОГРН
1021700758595.

ОКТМО
93703000001. г.
Ак-Доврк ул.

Комсомольская.
За

Постоянное
(бессрочное)
пользование

№
17:17:0100088:1105-

17/057/2018-1
отОЗ.10.2018

—ТгПГ' Земельный
участок Летний

лагерь
«Таежный»

Барун-
Хемчикский

район, местечко
Шолбан-Ак.
а/трасса Ак-

Довурак-Абаза 76
км.

17:02:2000001:125
(16 06.2010)

1 ородской округ
г Ак-Довурак

Реет блики Тыва.
ИНН 1718000802.
КПП 171801001 .

ОГРН
1021700758595.

ОКТМО
93703000001. г.
Ак-Доврк ул.

Комсомольская.
За

Постоянное
(бессрочное)
пользование

№935

-""""Земельный
участок ГЭЦ

668051 г. Ак-
Довурак, ул.

Заводская, д. 1

17:17:0100087:46
(27.02.2008)

1 ородской округ
। Ак-Довурак

Республики Тыва,
ИНН 1718000802,
КПП 171801001 .

ОГРН
1021700758595.

ОКТМО
93703000001. г.
Ак-Доврк ул.

Комсомольская.
За

Собственность
№

17:17:0100087:46-
17/002/2017-4
от 30.10.2017

^-"Земе л ь н ы й
участок

(III графной
площадки)

668051
г Ак-Довурак
Ул. Данзырык

Калдар-оола, б/ н

17:17 0100089:422
(15.11.2013)

Городской округ
г. Ак-Довурак

Республики Тыва,
ИНН 1718000802.
КПП 171801001 .

ОГРН
1021700758595.

ОКТМО
93703000001. г.
Ак-Доврк ул

Комсомольская.
За

Собственность
№

17:17:0100089:422-
17/002/2018-1
от 05.03.2018

6000 кв.м . земли
населенных

пунктов — для
размещения

плавательною
бассейна

581 959.63 улучшения не
производились

не
зарегистрировано

нет

230000 кв.м ..
земли населенных

пунктов —для
учебно

воспитательной
деятельности

2231000 улучшения не
производились

не
зарегистрировано

нет

126007 кв.м .
земли населенных

ПУНКТОВ —ДЛЯ
п ро из во дстве иных

целей

9714837.28 улучшения не
производились

не
зарегистрировано

нет

881 кв м . земли
населенных

пунктов — под
городскую

автомобильную
шграфплощадку

634082.13 улучшения не
производились

не
зарегистрировано

нет

1 1.24 Земельный
участок под

11олигон твердых
бы товых отходов

668051 г. Ак-
Довурак. 999 м.

северо-восточной
стороны от г. Ак-

Довурак

17:17:0302001:140
(17.10.2014)

Городской округ
।. Ак-Довурак

Республики Тыва.
ИНН 1718000802,
КПП 171801001 .

ОГРН
1021700758595,

ОКТМО
93703000001. г.
Ак-Доврк ул.

Комсомольская.
За

Постоянное
(бессрочное)
пользование

№
17:17:0302001:140-

17/057/2019-1
от 06.02.2019

тпг Земельный
\ часток под
« кладбище»

г. Ак-Довурак, с
правой стороны от

3500 метра
автодороги Ак-

Довурак - Абаза

17:17:0302001 363
(28.11.2019)

1 ородской округ
г. Ак-Довурак

Республики Тыва,
ИН11 1718000802,
КПП 171801001 ,

ОГРН
1021700758595,

ОКТМО
93703000001. г.
Ак-Доврк ул.

Комсомольская.
За

Постоянное
(бессрочное)
пользование

№
17:17:0302001:363-

17/057/2019-1
от 06.02.2019

ТТЯ Земельный
участок (дороги)

668051 Российская
Федерация,

Республика Тыва,
г.Ак-Довурак.

17:17:0000000:329
(18.02.2022)

Городской округ
г. Ак-Довурак

Республ икн Ты ва.
ИНН 1718000802,
КПП 171801001 ,

OI РН
1021700758595,

ОКТМО
93703000001, г.
Ак-Доврк ул.

Комсомольская,
За

i i41
Земельный

участок
(ДЮСШ)

668050 г Ак-
Довурак,

ул.Данзырык
Калдар-оола, д.76

17:17:0100088:1104
(08.10.2014)

1 ородской округ
г. Ак-Довурак

Республики Тыва,
ИНН 1718000802,
КПП 171801001 .

ОГРН
1021700758595.

ОКТМО
93703000001, г.
Ак-Доврк ул.

Комсомольская,
За

Постоянное
(бессрочное)
пользование

№
17:17:0100088:1104-

17/057/2023-1
от 27.10.2023

___________________—

54930 кв.м., земли
населенных

пунктов —пол
полигон твердых
бытовых отходов

261 1361.21 улучшения не
производились

не
зарегистрировано

НС!

220000 кв.м..
земли населенных

пунктов —
Ритуальная

деятельность

9900955.68 улучшения не
производились

не
зарегистрировано

HCI

406748 кв.м .
земли населенных

пунктов —
улично-дорожная

сен»

134308189,6 улучшения не
производились

не
зарегистрировано

нет

132211 кв.м .
земли населенных

пунктов —для
оздоровительной

деятельности

9969146,1 1 улучшения не
производились

не
зарегистрировано

нет